
 

 

UCHWAŁA NR LXXVII/813/2024 

RADY MIEJSKIEJ MIKOŁOWA 

z dnia 26 marca 2024 r. 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie 

zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub 

osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 

o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 40 z późn. zm.) w związku z art. 7 ust. 3a ustawy z dnia 

13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 399) oraz 

Rozporządzenia Ministra Klimatu i Środowiska z dnia 16 lutego 2023 r. w sprawie szczegółowego sposobu 

określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków 

i transportu nieczystości ciekłych (Dz. U. z 2023 r. poz. 322) 

Rada Miejska Mikołowa 

uchwala: 

§ 1. Określa się wymagania, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o wydanie zezwolenia 

na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 

w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie gminy 

Mikołów: 

1. Wymagania w zakresie wyposażenia technicznego pojazdów asenizacyjnych przeznaczonych do 

świadczenia usług: 

1) przedsiębiorca winien dysponować, co najmniej jednym pojazdem asenizacyjnych spełniającym 

wymagania określone w Rozporządzeniu Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie 

wymagań dla pojazdów asenizacyjnych (Dz. U. z 2002 r. Nr 139 poz. 1617), 

2) pojazdy winny posiadać ważne badania techniczne i świadectwa dopuszczenia do ruchu, stosownie do 

wymagań przepisów o ruchu drogowym, 

3) pojazdy powinny być oznakowane w sposób trwały i widoczny, umożliwiający łatwą identyfikację 

podmiotu świadczącego usługę, poprzez umieszczenie na nim nazwy przedsiębiorcy, adresu oraz numeru 

telefonu, 

4) pojazdy powinny stanowić własność lub znajdować się w użytkowaniu przedsiębiorcy (np. najem, 

użyczenie, dzierżawa, leasing itp.), 

5) pojazdy powinny być wyposażone w środki techniczne umożliwiające uprzątnięcie zanieczyszczeń 

powstałych w trakcie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków oraz podczas transportu nieczystości ciekłych. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŚLĄSKIEGO

Katowice, dnia 8 kwietnia 2024 r.

Poz. 2820



2. Wymagania w zakresie wyposażenia technicznego bazy transportowej: 

1) przedsiębiorca winien posiadać tytuł prawny do dysponowania bazą transportową, 

2) baza winna być wyposażona w miejsca garażowe lub postojowe dla pojazdów w liczbie odpowiadającej 

liczbie użytkowanych pojazdów, nie stanowiąca uciążliwości dla osób trzecich ze względu na hałas, odory, 

warunki higieniczne i sanitarne, 

3) przedsiębiorca winien dysponować miejscem umożliwiającym wykonywanie drobnych napraw 

i konserwacji pojazdów we własnym zakresie lub posiadać umowę zawartą z firmą specjalistyczną na 

wykonywanie tego rodzaju usług, 

4) teren bazy winien być utwardzony i ogrodzony, zabezpieczony przed dostępem osób postronnych, 

5) baza powinna posiadać miejsca do mycia i dezynfekcji pojazdów do opróżniania zbiorników 

bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków, a w przypadku 

braku takiego miejsca, przedsiębiorca winien udokumentować możliwość korzystania z usług podmiotów 

prowadzących działalność w zakresie mycia i dezynfekcji pojazdów, 

6) baza  transportowa powinna spełniać wymagania wynikające z przepisów bezpieczeństwa i higieny pracy, 

sanitarnych oraz ochrony środowiska. 

3. Wymagania w zakresie zabiegów sanitarnych i porządkowych związanych ze świadczonymi 

usługami: 

1) mycie i dezynfekcja pojazdów asenizacyjnych powinny odbywać się zgodnie z wymogami rozporządzenia 

Ministra Infrastruktury z dnia 12 listopada 2002 r. w sprawie wymagań dla pojazdów asenizacyjnych 

(Dz. U. z 2002 r. Nr 193, poz. 1617), 

2) miejsca, które podczas opróżniania zbiorników bezodpływowych oraz osadników w instalacjach 

przydomowych oczyszczalni ścieków, a także podczas transportu nieczystości ciekłych zostaną 

zanieczyszczone powinny być natychmiast uporządkowane i zdezynfekowane, 

3) świadczenie usług powinno odbywać się w sposób nie powodujący nadmiernego hałasu, zanieczyszczenia 

środowiska poprzez wylewanie się nieczystości, a także roznoszenia odorów oraz zanieczyszczenia tras 

przewozu. 

4. Wymagania w zakresie miejsc przekazywania nieczystości ciekłych: 

1) przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 

oraz osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych 

winien przekazywać nieczystości ciekłe do stacji zlewnych działających w oparciu o obowiązujące 

przepisy, zapewniających gotowość przyjęcia nieczystości ciekłych. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mikołowa. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXI/452/2012 Rady Miejskiej Mikołowa z dnia 28 sierpnia 2012 r. w sprawie 

określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia w zakresie 

opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Śląskiego. 

   

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Mikołowa 

 

 

Michał Rupik 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Śląskiego – 2 – Poz. 2820


		2024-04-08T06:41:56+0000
	Polska
	Elżbieta Barbara Żabicka-Łakomy
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




